PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРОТОКОЛ

26.07.2019  № 7
г. Славянск-на-Кубани

10.00 ч. Кабинет № 211

Заседание Совета
по поддержке и развитию малого
и среднего предпринимательства

муниципального образования

Славянский район

Председательствующий – Е.В. Колдомасов
Секретарь – Н.Е.Слюсарь
Присутствовали:  30 человек
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О формировании Реестра муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц предназначенного для передачи во владение и пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, не подлежащего продаже.

Докладчик: Сороколет Александр Владимирович – начальник управления по муниципальному имуществу и земельным отношениям.

2. О размещении информации о муниципальном имуществе на официальном сайте администрации муниципального образования Славянский район.

Докладчик: Сафонеева Елена Александровна – начальник отдела имущественных отношений.

2. Разное.
3. Рассмотрение вопросов из "Ящика доверия"
Евгений Валерьевич Колдомасов открыл заседание Совета по малому бизнесу, ознакомил присутствующих с повесткой дня и предложил провести работу Совета за 1 час.

1. СЛУШАЛИ:
Сороколет А.В. проинформировал присутствующих, что в целях реализации государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства Краснодарского края, на основании федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в Славянском районе постановлением администрации муниципального образования Славянский район от 05 сентября 2018 года № 2257 "О внесении изменения в постановление главы муниципального образования Славянский район                          от 12 декабря 2008 года № 4988 "Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в Славянском районе Краснодарского края" утвержден перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц предназначенного для передачи во владение и пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, не подлежащего продаже.

В утвержденный перечень муниципального имущества включены семь объектов недвижимого муниципального имущества, предоставленного по договорам аренды на долгосрочной основе:

	№

п/п
	Балансодержатель имущества
	Вид (наименование) имущества
	Местонахождение объекта

недвижимости
	Площадь, кв.м

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Казна муниципального образования

Славянский район
	Нежилые помещения
	Славянский район,                               х. Деревянковка,
ул. Набережная, 44
	25,0

	2.
	Казна муниципального образования

Славянский район
	Здание магазина
	Славянский район,

х. Троицкий, ул. Казачья, 2а
	29,6

	3.
	Казна муниципального образования

Славянский район
	Нежилое помещение
	г. Славянск-на-Кубани,

ул. Дзержинского, 272
	60,2

	4.
	Администрация муниципального образования Славянский район
	Нежилое помещение
	г. Славянск-на-Кубани,

ул. Красная, 22
	45,0

	5.
	Казна муниципального образования
	Нежилое помещение
	г. Славянск-на-Кубани,

ул. Красная, 25, пом. № 4
	45,2

	6.
	Казна муниципального образования

	Нежилое помещение
	г. Славянск-на-Кубани,

ул. Красная, 25/1
	67,7

	7.
	Казна муниципального образования
	Нежилое помещение
	г. Славянск-на-Кубани,

ул. Красная, 19
	60,3

Вышеуказанный перечень с изменениями, внесенными в перечень размещен на странице в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:  http://slavyansk.ru/down/o-3144.html.

Порядок формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня утвержден постановлением администрации муниципального образования Славянский район от 20 мая 2019 года  № 1006 «Об определении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования Славянский район, предназначенного для предоставления  во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства». Данный порядок регулирует требования к имуществу, сведения о котором включаются в Перечень.
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.

3. Разное.
4. Рассмотрение  вопросов из  «Ящика доверия»:
Ящики вскрыты, обращений от субъектов малого и среднего предпринимательства не поступило.

Резолюция:

Управлению экономического развития разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Славянский район www.slavyansk.ru в разделе "Экономика" - "Малый бизнес" информацию об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в Славянском районе.
	Председательствующий

	Е.В. Колдомасов

	Секретарь

	             Н. Е. Слюсарь